historian! aetas superior contaminaverit
;
atque novorum

miraculorum et visionum obtentu, hominum simplicitati

iiluserit. Ita, de S. Albani corpore inter Verolamienses

et Colonienses coenobitas lite orta, miracula miraculis

opposita; et in consimili de B. Patricii reliquiis inter

Glastonienses et Dunenses monachos controversia, ab

utraque parte visiones productas hie videbit visionibus

contrarias. In iis enim percensendis quae ex Elizabethan

Schonaugiensis et Richardi Praemonstratensis revelationi-

bus de Ursulanis vii-ginibus retulimus, quis tarn patientis

fuerit stomachi, ut Apuleianum illud saepius usurpare non

cogatur? " Nihilc hac fabula fabulosius, nihil isto men-

dacio absurdius."

Et tamen, ne nullam solidioris materia1 partem compa-

rere hie uspiam morosulus quispiam criminaretur : ha?re-

seos Dei gratiam impugnantis, a Pelagio Britanno ab

inferis primum excitatae et Fausti Britanni novo mangonio

denuo Christiano orbi venditatae, historian! secundum or-

dinem temporum digestam placuit interjicere. Nam " li-

cet hasc ficus fatua toties sit praecisa, toties eradicata,

toties combusta, incinerata et usque ad nihilum concul-

cata
;
quam late tamen et dense adhnc non desinit ger-

minare, et sua vitulamina vitiosa (quanto subtilius solito,

b Prudenti incredulitale nihil est mortalibus utilius. Euripid. in Helen*,

ver. 1637.

c L. Apulei. Metamorphos, lib. 1.
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tanto periculosius) propagare," et Thomas Bradwardi-

nusd conquestus est olim, et nos hodie non sine causa con-

querimur. Sicubi vero, vel in hoc, vel in argumento illo

altero, aliorum expectationi minus satisfecerim : occu-

pationes quibus indies distineor maxima?, aliquid excu-

sationis ab acquis, ut spero, rerum asstimatoribus im-

petrabunt. Dublinii, anno CID IDC XXXIX. IV. Non.

August.

A Bradwardin. Praefat. in libros de causa Dei contra Pelag.

BRITANNICARUM ECCLESIARUM

ANTIQUITATES.

CAPUT I.

Britanni ante acceptam hdem Christianam idololatrae. De apostolis, iiui in Bri-

tannicis insulis evangelium primi praedicasse dicuntur : Jacobo Zcbedaei,

Simone Zelota, Sinione Petro, et B. Paulo. De Aristobulo item, et Claudia

Britanna.

Prisc.e illius ignorantiaea temporibus, quae salutarem

Christi adventum praecesserunt, Britannos et Hibernos

nostros communem reliquarum gentium sortem subiisse,

id est, " fuisseb absque Cbristo, alienos a republica Is-

raelis, et extraneos quod ad fcedera promissionis attinet,

spem non habentes, et sine Deo in mundo :" non est quod
quisquam dubitet. " Neque enim Britannia fertilis pro-